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VALORES EM UNIDADES DE REAL

Transferéncias Financeiras Recebidas

Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Recebido
Sub-repasse Recebido

Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Recebidas para Pagamento de RP
Movimentagao de Saldos Patrimoniais

Aporte ao RPPS

Aporte ao RGPS

Recebimentos Extraorgamentarios
Inscri¢do dos Restos a Pagar Processados
Inscrigdo dos Restos a Pagar Nao Processados
Dep6sitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorcamentarios

Arrecadagéo de Outra Unidade

Saldo do Exercicio Anterior

Caixa e Equivalentes de Caixa

1.021.188.607,91
955.600.971,26
887.080.628,98
68.520.342,28
65.587.636,65
38.764.747,72
26.822.888,93

114.119.762,81
95.758.638,51
16.664.405,96
362.070,63
1.334.647,71
1.334.647,71
72.987.830,72
72.987.830,72

954.154.744,19
930.416.973,45
860.531.407,07
69.885.566,38
23.737.770,74
22.125.439,45
1.612.331,29

122.397.811,54
96.994.414,32
23.315.160,34
517.891,03
1.570.345,85
1.570.345,85
63.171.555,01
63.171.555,01

Fundos, Orgédos e Programas
Transferéncias Financeiras Concedidas
Resultantes da Execugdo Orgamentaria
Repasse Concedido
Sub-repasse Concedido
Independentes da Execucdo Orcamentaria
Transferéncias Concedidas para Pagamento de RP
Demais Transferéncias Concedidas
Movimento de Saldos Patrimoniais
Aporte ao RPPS
Aporte ao RGPS
Pagamentos Extraorgamentarios
Pagamento dos Restos a Pagar Processados
Pagamento dos Restos a Pagar Nao Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios

Saldo para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalentes de Caixa

DISPENDIOS
ESPECIFICACAO 2024 2023 ESPECIFICACAO 2024 2023

Receitas Orgamentarias 3.269.995,29 1.232.119,36 | Despesas Orgamentarias 942.300.049,35 910.868.122,35
Ordinarias - -| Ordinérias 711.294.418,91 686.699.229,61
Vinculadas 3.312.124,16 1.236.113,26 Vinculadas 231.005.630,44 224.168.892,74
Educacéo 0,60 Educacéo 6.555.052,30 12.588,17
Previdéncia Social (RPPS) - - Seguridade Social (Exceto Previdéncia) 798.126,00 11.965.338,80
Fundos, Orgéos e Programas 3.312.124,16 1.236.112,66 Previdéncia Social (RPPS) 219.835.830,74 178.276.507,19

(-) Deducdes da Receita Orgamentaria -42.128,87 -3.993,90 Divida Publica 31.206.070,63

3.816.621,40
74.330.741,20
68.724.912,93
204.570,65
68.520.342,28
5.605.828,27
3.898.770,09
282.573,12
1.424.485,06

119.923.530,08
96.998.076,00
22.583.820,06
341.634,02

75.011.876,10
75.011.876,10

2.708.387,95
74.903.043,40
70.285.676,15
400.109,77
69.885.566,38
4.617.367,25
3.045.061,05

1.572.306,20

82.197.233,63
59.934.687,43
21.746.536,18

516.010,02

72.987.830,72
72.987.830,72

TOTAL

1.211.566.196,73

1.140.956.230,10

TOTAL

1.211.566.196,73

1.140.956.230,10




