

EXERCICIO — 2024	PERIODO ———————————————————————————————————
EMISSAO ———————————————————————————————————	PAGINA 1

TITULO	BALANÇO FINANCEIRO - TODOS OS ORÇAMENTOS
SUBTITULO	26252 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE - AUTARQUIA
ORGAO SUPERIOR	26000 - MINISTERIO DA EDUCACAO

VALORES EM UNIDADES DE REAL

INGRESSOS		DISPÊNDIOS			
ESPECIFICAÇÃO	2024	2023	ESPECIFICAÇÃO	2024	2023
Receitas Orçamentárias	3.269.995,29	1.232.119,36	Despesas Orçamentárias	942.300.049,35	910.868.122,35
Ordinárias	-	-	Ordinárias	711.294.418,91	686.699.229,61
Vinculadas	3.312.124,16	1.236.113,26	Vinculadas	231.005.630,44	224.168.892,74
Educação		0,60	Educação	6.555.052,30	12.588,17
Previdência Social (RPPS)	-	-	Seguridade Social (Exceto Previdência)	798.126,00	11.965.338,80
Fundos, Órgãos e Programas	3.312.124,16	1.236.112,66	Previdência Social (RPPS)	219.835.830,74	178.276.507,19
(-) Deduções da Receita Orçamentária	-42.128,87	-3.993,90	Dívida Pública		31.206.070,63
			Fundos, Órgãos e Programas	3.816.621,40	2.708.387,95
Transferências Financeiras Recebidas	1.021.188.607,91	954.154.744,19	Transferências Financeiras Concedidas	74.330.741,20	74.903.043,40
Resultantes da Execução Orçamentária	955.600.971,26	930.416.973,45	Resultantes da Execução Orçamentária	68.724.912,93	70.285.676,15
Repasse Recebido	887.080.628,98	860.531.407,07	Repasse Concedido	204.570,65	400.109,77
Sub-repasse Recebido	68.520.342,28	69.885.566,38	Sub-repasse Concedido	68.520.342,28	69.885.566,38
Independentes da Execução Orçamentária	65.587.636,65	23.737.770,74	Independentes da Execução Orçamentária	5.605.828,27	4.617.367,25
Transferências Recebidas para Pagamento de RP	38.764.747,72	22.125.439,45	Transferências Concedidas para Pagamento de RP	3.898.770,09	3.045.061,05
Movimentação de Saldos Patrimoniais	26.822.888,93	1.612.331,29	Demais Transferências Concedidas	282.573,12	
Aporte ao RPPS	-	-	Movimento de Saldos Patrimoniais	1.424.485,06	1.572.306,20
Aporte ao RGPS	-	-	Aporte ao RPPS	-	-
			Aporte ao RGPS	-	-
Recebimentos Extraorçamentários	114.119.762,81	122.397.811,54	Pagamentos Extraorçamentários	119.923.530,08	82.197.233,63
Inscrição dos Restos a Pagar Processados	95.758.638,51	96.994.414,32	Pagamento dos Restos a Pagar Processados	96.998.076,00	59.934.687,43
Inscrição dos Restos a Pagar Não Processados	16.664.405,96	23.315.160,34	Pagamento dos Restos a Pagar Não Processados	22.583.820,06	21.746.536,18
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	362.070,63	517.891,03	Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	341.634,02	516.010,02
Outros Recebimentos Extraorçamentários	1.334.647,71	1.570.345,85	Outros Pagamentos Extraorçamentários	-	-
Arrecadação de Outra Unidade	1.334.647,71	1.570.345,85			
Saldo do Exercício Anterior	72.987.830,72	63.171.555,01	Saldo para o Exercício Seguinte	75.011.876,10	72.987.830,72
Caixa e Equivalentes de Caixa	72.987.830,72	63.171.555,01	Caixa e Equivalentes de Caixa	75.011.876,10	72.987.830,72
TOTAL	1.211.566.196,73	,73 1.140.956.230,10 TOTAL		1.211.566.196,73	1.140.956.230,10